
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 10 «Радуга» общеразвивающего вида 

с приоритетным осуществлением деятель!?ости 
по социально -  личностному развитию детей 

городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» 
Верхнебуреинского муниципального района 

Хабаровского края

ПРИКАЗ
06.12.2024 г. №238

«О внедрении
Программы просвещения родителей»

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 21 ноября 2024 
года № 03-1664, приказа управления образования от 03.12.2024 года № 537 в 
целях внедрения Программы просвещения родителей, приобщения родителей 
к ценностям осознанного и ответственного родительства, обеспечения 
поддержки семьи в вопросах образования, охраны и укрепления здоровья 
каждого ребенка, повышения воспитательного потенциала семьи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за внедрение и реализацию Программы 
просвещения родителей в МБДОУ № 10 старшего воспитателя Губренко Ж.А.

2. В срок до 10 декабря 2024 года:
2.1. Утвердить рабочую группу по внедрению Программы просвещения 

родителей в составе:
Губренко Ж.А. — старший воспитатель
Мелешко Н.А. -  учитель-логопед
Климова А.А. -  воспитатель
Иванова Ю.М. -  воспитатель
Михеева О.В. -  воспитатель
Комкова Е.М. -  воспитатель
Шунькова О.М. -  воспитатель
2.2. Утвердить Положение о рабочей группе.
2.3. Заседания рабочей группы оформлять протоколами.
3. В срок до 15 декабря 2024 года внести изменения в локальные 

нормативные акты (план повышения квалификации педагогических 
работников, план работы с родителями, годовой план работы ДОУ).

4. Интегрировать тематику Программа просвещения родителей в
содержание Образовательной программы МБДОУ № 10 в части



просветительского направления деятельности педагогического коллектива 
учреждения по построению взаимодействия с родителями воспитанников не 
позднее 10 декабря 2024 года и обеспечить реализацию.

5. В срок до 10 декабря 2024 года создать вкладку на официальном сайте 
МБДОУ № 10 «Просветительская деятельность» и организовать контроль за 
регулярным размещением информации и реализацией Программы.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий
МБДОУ детским садом № 10 О.С. Глотова


